
CÔNG TY CỔ PHẦN 

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

Số:       /TTr-NĐHP  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Hải  Phòng, ngày    tháng    năm 2022 

TỜ TRÌNH 

Về nhân sự bầu thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát 

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng nhiệm kỳ 2022-2027 

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng; 

 Căn cứ Nghị quyết số 2459/NQ-NĐHP ngày 04/5/2021 của Hội đồng quản trị 

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng về việc thông qua các nội dung trình Đại hội 

đồng cổ đông thường niên năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 3487/NQ-NĐHP ngày 15/6/2022 của Hội đồng quản trị 

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng về việc thông qua bổ sung nội dung trình 

ĐHCĐ thường niên năm 2022; 

 Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng kính trình Đại hội 

đồng cổ đông thông qua nhân sự bầu thành viên HĐQT và BKS nhiệm kỳ 2022-

2027 tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2022 như sau: 

1. Nhân sự Thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2022-2027:  

  Bổ sung ông Tạ Công Hoan, Người đại diện phần vốn của Tổng Công ty Phát 

điện 2, Chủ tịch HĐQT Công ty nhiệm kỳ 2017-2022, ứng cử chức danh Chủ 

tịch HĐQT Công ty nhiệm kỳ 2022-2027. 

 Thay thế ông Bùi Minh Tuấn bằng ông Nghiêm Xuân Chiến, Phó Tổng Giám 

đốc Tổng Công ty Điện lực TKV, Người đại diện phần vốn của Tổng Công ty 

Điện lực TKV. 

2. Nhân sự Thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2022-2027: 

 Thay thế bà Nguyễn Ngọc Bảo Yến bằng ông Vũ Quang Huy, Chuyên viên Ban 

Kiểm toán nội bộ và Giám sát tài chính EVNGENCO2. 

 (Có hồ sơ, sơ yếu lý lịch, bản cam kết kèm theo) 

 Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng kính trình Đại hội 

đồng cổ đông xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thành viên HĐQT, BKS.C.ty; 

- TGĐ, P.TGĐ C.ty; 

- Lưu: VT, HCLĐ. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

Tạ Công Hoan 

 

Số: 3525/TTr-NĐHP Hải Phòng, ngày 16 tháng 6 năm 2022



   TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

    TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Số:        /EVNGENCO2-TCNS+TH Cần Thơ, ngày      tháng 5 năm 2022 
V/v cử lại Người đại diện phần vốn,  

tham gia HĐQT, giới thiệu ứng cử  

chức danh Chủ tịch HĐQT HPC 

 

 

 

Kính gửi:  Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2  

                                     tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng   

 

  Xét đề nghị của Người đại diện phần vốn Tổng công ty Phát điện 2 

(EVNGENCO2) tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng (HPC) tại văn bản 

số 1490/NĐHP-NĐDPV ngày 23/3/2022 của Người đại diện phần vốn 

EVNGENCO2 tại HPC về việc cử lại Người đại diện phần vốn, tham gia ứng 

cử chức danh Chủ tịch HĐQT tại HPC; 

 Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-HĐQT ngày 20/5/2022 của Hội đồng quản 

trị EVNGENCO2 về việc ủy quyền đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại 

HPC; 

 Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-HĐQT ngày 20/5/2022 của Hội đồng quản 

trị EVNGENCO2 về việc cử lại Người đại diện phần vốn tham gia HĐQT, giới 

thiệu ứng cử chức danh Chủ tịch Hội đồng quản trị HPC; 

 EVNGENCO2 quyết định cử lại ông Tạ Công Hoan, tiếp tục làm Người 

đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại Công ty, tham gia HĐQT và giới 

thiệu ứng cử chức danh Chủ tịch HĐQT HPC nhiệm kỳ 2022-2027.  

  EVNGENCO2 giao Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại 

HPC thông qua Hội đồng quản trị HPC, Đại hội đồng cổ đông thường niên 

năm 2022 thực hiện thủ tục theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- HĐQT (để b/cáo); 

- Ban TH, KTGS, PC; 

- Lưu: VT, TH, TCNS.  
 

 

 

 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Phú Thái 

 

Số: 1766/EVNGENCO2-TCNS+TH Cần Thơ, ngày 20 tháng 5 năm 2022



TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-HĐQT Cần Thơ, ngày     tháng      năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền đại diện phần vốn của Tổng công ty Phát điện 2 

 tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 -CTCP 
 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 11/5/2021 Đại hội đồng cổ đông lần 

thứ nhất thông qua Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty 

cổ phần (EVNGENCO2); 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐQT ngày 27/02/2022 của Hội đồng quản trị 

EVNGENCO2 về việc thông qua chủ trương cử lại người đại diện phần vốn của 

EVNGENCO2 tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng và kiện toàn nhân sự HĐQT 

HPC nhiệm kỳ 2022 - 2027; 

Căn cứ Nghị quyết số 171/NQ-HĐQT ngày 19/5/2022 của Hội đồng quản trị 

EVNGENCO2 về việc thông qua phương án nhân sự cử lại Người đại diện phần vốn, 

tham gia ứng cử chức danh Chủ tịch HĐQT tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng; 

   Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Tổng công ty. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ủy quyền làm người đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại Công ty Cổ 

phần Nhiệt điện Hải Phòng cho cá nhân có tên sau: 

- Ông Tạ Công Hoan 

- Số CMND: 013092109, ngày cấp: 21/5/2008, nơi cấp: Công an TP. Hà Nội. 

- Số cổ phần làm đại diện: 102.000.000 cổ phần của EVNGENCO2 tại Công ty Cổ 

phần Nhiệt điện Hải Phòng (tương đương 20,4% Vốn điều lệ Công ty). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số 

536/QĐ-EVNGENCO2 ngày 19/11/2018 của EVNGENCO2, ông Tạ Công Hoan có trách 

nhiệm thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Người đại diện đối với phần vốn của 

EVNGENCO2 đầu tư vào doanh nghiệp theo các quy định hiện hành. 

Điều 3. Tổng Giám đốc, Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban có liên quan, Người 

đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng và cá 

nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- HĐQT (để b/c); 

- Ban TGĐ (để biết); 

- Ban TCKT, TH, KTGS, PC (để p/h); 

- C/ty CP NĐ Hải Phòng (bản giấy); 

- Lưu: VT, TH, TCNS. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Trần Phú Thái 
         

Số: 75/QĐ-HĐQT Cần Thơ, ngày 20 tháng 5 năm 2022



TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-HĐQT Cần Thơ, ngày     tháng 5 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử lại Người đại diện phần vốn tham gia HĐQT, giới thiệu ứng cử 

 chức danh Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 - CTCP 
 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 11/5/2021 Đại hội đồng cổ đông lần 

thứ nhất thông qua Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty 

cổ phần (EVNGENCO2); 

Căn cứ Nghị quyết số 171/NQ-HĐQT ngày 19/5/2022 của Hội đồng quản trị 

EVNGENCO2 về việc thông qua phương án nhân sự cử lại Người đại diện phần vốn, 

tham gia ứng cử chức danh Chủ tịch HĐQT tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng; 

   Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Tổng công ty. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cử lại ông Tạ Công Hoan, Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2 

tham gia Hội đồng quản trị, giới thiệu ứng cử chức danh Chủ tịch Hội đồng quản trị Công 

ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng (nhiệm kỳ 2022-2027) tại Đại hội đồng cổ đông thường 

niên năm 2022, làm việc theo chế độ chuyên trách. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, ông Tạ Công Hoan có trách nhiệm 

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Người đại diện đối với phần vốn của EVNGENCO2 

đầu tư vào doanh nghiệp theo các quy định hiện hành. 

Điều 3. Tổng Giám đốc, Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban có liên quan, Người 

đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng và cá 

nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- HĐQT (để b/c); 

- Ban TGĐ (để biết); 

- Ban TCKT, TH, KTGS, PC (để p/h); 

- C/ty CP NĐ Hải Phòng (bản giấy); 

- Lưu: VT, TH, TCNS. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Trần Phú Thái 
         

Số: 76/QĐ-HĐQT Cần Thơ, ngày 20 tháng 5 năm 2022











Admin
Textbox
23

Admin
Textbox
03





Ký bởi: Văn thư
Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng
Thời gian ký: 11/05/2022













TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

       TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
            

   Số:        /EVNGENCO2-TCNS+KTGS   Cần Thơ, ngày     tháng    năm 2022 
V/v thay thế nhân sự ứng cử Kiểm soát viên 

tại CTCP Nhiệt điện Hải Phòng 

 

 
 

Kính gửi: Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2 

             tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng 

 

Căn cứ Nghị quyết số 157/NQ-HĐQT ngày 07/5/2022 của Hội đồng quản 

trị Tổng công ty Phát điện 2 - Công ty cổ phần (EVNGENCO2) về việc phương 

án kiện toàn nhân sự tham gia Ban Kiểm soát tại các công ty con của Tổng công 

ty Phát điện 2 – CTCP, 

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-HĐQT ngày 14/4/2022 của Hội đồng quản 

trị EVNGENCO2 về việc cử lại nhân sự tham gia ứng cử chức danhKiểm soát 

viên không chuyên trách tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng (HPC); 

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-HĐQT ngày 09/5/2022 của Hội đồng quản 

trị EVNGENCO2 về việc thôi đề cử lại nhân sự giữ chức danh Kiểm soát viên 

không chuyên trách tại HPC; 

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-HĐQT ngày 09/5/2022 của Hội đồng quản 

trị EVNGENCO2 về việc đề cử nhân sự tham gia ứng cử chức danh Kiểm soát 

viên không chuyên trách tại HPC; 

EVNGENCO2 giao Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại HPC 

chuẩn bị các thủ tục, điều kiện tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 

2022 để bầu Kiểm soát viên không chuyên trách (nhiệm kỳ 2022-2027) đối với 

ông Vũ Quang Huy, Chuyên viên Ban Kiểm toán nội bộ và Giám sát tài chính 

EVNGENCO2 thay cho bà Nguyễn Ngọc Bảo Yến, Chuyên viên Ban Tổng hợp 

EVNGENCO2./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- HĐQT (để b/c); 

- TGĐ (để biết); 

- Ban TH, KTGS, PC; 

- Lưu: VT, KTGS, TCNS. 
 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
  Trần Phú Thái 

 

 

Số: 1579/EVNGENCO2-TCNS+KTGS Cần Thơ, ngày 09 tháng 5 năm 2022













CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

BẢN CAM KẾT KHI THAM GIA THÀNH VIÊN  

BAN KIỂM SOÁT CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

 

Kính gửi: Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng 

 

Tôi tên: Vũ Quang Huy              Ngày sinh: 15/8/1988 

Nơi sinh: Nam Trực – Nam Định 

Địa chỉ thường trú: Số 22 Tập thể Công ty 56, phường Thịnh Liệt, quận 

Hoàng Mai, thành phố Hà Nội 

 Số CMND/Hộ chiếu: 036088000077 Ngày cấp: 06/8/2014 Tại: Hà Nội 

Trình độ học vấn: Thạc sĩ  

Căn cứ quy định của Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty, sau khi được 

đề cử vào vị trí thành viên Ban Kiểm soát Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải 

Phòng: 

Tôi xin cam đoan mình có đủ điều kiện để tham gia ứng cử vào vị trí 

thành viên Ban Kiểm soát theo quy định của Điều lệ Công ty và Quy định về 

cách thức bầu cử thành viên Ban Kiểm soát tại Đại hội cổ đông năm 2022 của 

Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng.   

Tôi cam kết chịu trách nhiệm về tính chính xác trung thực của nội dung 

văn bản và hồ sơ kèm theo đồng thời cam kết tuân thủ đầy đủ theo quy định 

của Điều lệ Công ty và Quy định về cách thức bầu cử thành viên Ban Kiểm 

soát tại Đại hội cổ đông năm 2022 của Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

Xin trân trọng cảm ơn. 

     Cần Thơ, ngày 10 tháng 05 năm 2022 

        ỨNG CỬ VIÊN 

 

                                                                                    Vũ Quang Huy 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 1

		2022-06-27T09:55:27+0700
	NGUYỄN THƯỜNG QUANG
	I am the author of this document


		2022-06-27T10:02:15+0700
	NGUYỄN THƯỜNG QUANG
	I am the author of this document




